quinta-feira, 04 de dezembro de 20088
Diário OficialExecutivo  5

Servidor: José Pimentel da Silva
CPF: 110.822.082-72
Nº. de Diárias: 3 e ½
Período: 15 a 18/12/08
Destino: Altamira
Objetivo: Fiscalizar Obra.
Servidor: Reinaldo A. Lisboa Pimentel
CPF: 053.066.712-15
Nº. de Diárias: 1 e ½
Período: 11 a 12/12/08
Destino: Medicilândia
Objetivo: Fazer mediações nas vicinais.
Servidor: José Carlos Frazão Merabet
CPF: 081.299.162-15
Nº. de Diárias: 3 e ½
Período: 09 a 12/12/08
Destino: Anapú
Objetivo: Fiscalizar Obra.
Portaria nº. 716/08 de 03/12/08.
Servidor: José Carlos Frazão Merabet
CPF: 081.299.162-15
Nº. de Diárias: 1 e ½
Período: 04 a 05/12/08
Destino: Belém
Objetivo: Resolver pendências administrativas.
Servidor: João Maria Gomes Lopes
CPF: 142.382.922-00
Nº. de Diárias: 2 e ½
Período: 13 a 15/11/08
Destino: Belém
Objetivo: Conduzir chefe para participar do planejamento
estratégico da SETRAN.
Servidor: Paulo Gonçalves Damasceno
CPF: 293.544.802-25
Nº. de Diárias: 2 e ½
Período: 13 a 15/11/08
Destino: Belém
Objetivo: Participar do Planejamento Estratégico da SETRAN.
Servidor: Fábio Reis dos Santos
CPF: 509.587.802-00
Nº. de Diárias: 3 e ½
Período: 02 a 05/12/08
Destino: Cametá
Objetivo: Acompanhar engenheiro na fiscalização de obra.
Portaria nº. 717 de  03/12/08
Servidor :  Rubens Lopes Sousa
CPF: 028.650.412-04
Nº. de Diárias: 1 e ½
Período: 11e 12/12/08
Destino: Medicilândia/Uruara
Objetivo: Acompanhar o Engenheiro Reinaldo Antonio L.
Pimentel na medição de vicinais
Servidor : João dos Anjos da Cruz Pantoja
CPF:092.104.822-04
Nº. de Diárias: 4 e ½
Período: 01 a 05/12/08
Destino: Bragança/Viseu
Objetivo: Conduzir o funcionário Helvio Fonseca para
fiscalização dos serviços nos Municípios
Servidor : Eliédio Rodrigues Chaves
CPF: 082.263.852-53
Nº. de Diárias: 4 e ½
Período: 01 e 02/12/08
Destino: Quatipuru/Rondon do Pará
Objetivo: Conduzir o servidor Alfredo Bastos para fiscalização
dos serviços nos Municípios
Servidor : Lucivaldo de Matos Gomes
CPF: 082.753.082-53
Nº. de Diárias: 5 e ½
Período: 01 a 06/12/08
Destino: Santa Bárbara
Objetivo: Fiscalização e acompanhamento de obras e serviços
nas Rodovias PA-391 e PA-316
Portaria nº. 718/08 de 03/12/08.
Servidor:  Lucivaldo de Matos Gomes
CPF: 218.753.082-53
Nº. de Diárias: 5 e ½
Período: 24 a 29/11/08
Destino: Santa Bárbara
Objetivo: Fiscalizar obra.

Servidor:  Lucivaldo de Matos Gomes
CPF: 218.753.082-53
Nº. de Diárias: 5 e ½
Período: 08 a 13/12/08
Destino: Santa Bárbara
Objetivo: Fiscalizar obra.
Servidor:  Lucivaldo de Matos Gomes
CPF: 218.753.082-53
Nº. de Diárias: 5 e ½
Período: 15 a 20/12/08
Destino: Santa Bárbara
Objetivo: Fiscalizar obra.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Moisés Moreira dos Santos
Secretário Adjunto

EXTRATO DE PORTARIA
PORT. Nº 206 DE 03.12.08

Assunto: CONSTITUIR Comissão formada pelos servidores JOSÉ
EDMAR LOPES GREGÓRIO DA SILVA matrícula nº 3277976/1,
ocupante da função de Auxilar de Administração, JOSÉ SOUSA
DA SILVA matrícula nº 3273172/1, ocupante da função de
Auxiliar de Administração e JOÃO FRANCISCO CARMELO DO
NASCIMENTO matrícula nº 3272877/1, ocupante da função de
Auxiliar de Administração, lotados na Administração Central,
para sob a presidência do primeiro, proceder levantamento dos
Bens Patromoniais e Renovação dos Termos de Responsabilidade
e Inventário da Sede e dos Núcleos Regionais desta Secretária
para o exercícío de 2008.
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES
Moisés Moreira dos Santos
Secretário Adjunto

EXTRATO DE SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORT.  Nº 204 DE 03.12.08

Servidor: JOÃO DAVID DE LIMA REIS
Lotação: 7NR
Função: Auxiliar de Administração
Matricula: 2035626/1    CPF: 105.187.622-20
Dotação Fonte Valor: R$-4.000,00
29101.26.122.0125.4534 – 339030  0101 R$-3.000,00
29101.26.122.0125.4534 – 339039  0101 R$-1.000,00
Prazo de aplicação: Será de 30 (trinta) dias contados a partir da
data do crédito em  conta corrente ou recebimento da ordem
bancária.
Prazo para prestação de contas: Será de 30 (trinta) dias
contados a partir de término do prazo de aplicação.

PORT.  Nº 205 DE 03.12.08
Servidor: JOÃO DAVID DE LIMA REIS
Lotação: 7NR
Função: Auxiliar de Administração
Matricula: 2035626/1    CPF: 105.187.622-20
Dotação Fonte Valor: R$-4.000,00
29101.26.122.0125.4534 – 339030  0101 R$-3.000,00
29101.26.122.0125.4534 – 339039  0101 R$-1.000,00
Prazo de aplicação: Será de 30 (trinta) dias contados a partir da
data do crédito em  conta corrente ou recebimento da ordem
bancária.
Prazo para prestação de contas: Será de 30 (trinta) dias
contados a partir de término do prazo de aplicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES
Moisés Moreira dos Santos
Secretário Adjunto de Transportes

PORTARIAS DE DIÁRIAS
PORTARIA Nº. 686  DE  21/11/08

Servidor : Pedro Paulo Duarte de Oliveira
CPF: 256.230.442-04
Nº. de Diárias:   3 e ½
Período: 22 a 25/10/2008
Destino: Muana
Objetivo: A serviço da SETRAN.
Servidor : Maria de Jesus da Fonseca Cardoso
CPF: 045.463.262-20
Nº. de Diárias: ½
Período: 13/11/2008
Destino: Paragominas
Objetivo: Verificar invasão na PA-256.
Servidor : Carlos Eduardo de Oliveira
CPF: 680.525.292-04
Nº. de Diárias:5 e ½
Período: 23 a 28/09/2008
Destino: Vitória do Xingu
Objetivo: Participar de audiência publica para a implementação

da rodovia PA-167.
Servidor : Jose Viana da Costa Junior
CPF: 614.789.622-91
Nº. de Diárias: 14 e ½
Período: 03 a 17/11/2008
Destino: Acará
Objetivo: Fiscalizar obra.
Portaria nº. 688  de  24/11/08
Servidor : Raimundo Gomes Silvestre
CPF: 019.315.042-53
Nº. de Diárias: 2 e ½
Período: 10 a 12/11/2008
Destino: Cameta
Objetivo: Conduzir engenheiros para fiscalizar obra..
Servidor : Otavio Palmeira Greidinger
CPF: 039.526.142-20
Nº. de Diárias: 3 e ½
Período: 22 a 25/10/2008
Destino: Cameta
Objetivo: Fiscalizar obra.
Servidor : Paulo Américo Sales de Lima
CPF: 036.639.142-91
Nº. de Diárias: ½
Período: 18/11/2008
Destino: Bragança
Objetivo: Conduzir servidor no referido município.
Servidor : Jose Roberto dos Santos Lima
CPF: 280.018.932-00
Nº. de Diárias: 2 e ½
Período: 11 a 13/11/2008
Destino: Cameta
Objetivo: Conduzir engenheiros para fiscalizar obra.
Portaria nº. 693  de  25/11/08
Servidor : Eliédio Rodrigues Chaves
CPF: 082.263.852-53
Nº. de Diárias: 4 e ½
Período: 17 a 21/11/2008
Destino: Breu Branco/Jacunda
Objetivo: conduzir fiscais ao referido município.
Servidor : Jaime dos Santos Carvalho
CPF: 060.115.272.72
Nº. de Diárias:  ½
Período: 21/11/2008
Destino: Brasília
Objetivo: Visita ao Ministério dos Trasnportes.
Servidor : Carlos Alberto Santos de Oliveira
CPF: 321.863.557-72
Nº. de Diárias: 2 e ½
Período: 26 a 28/11/2008
Destino: São Felix do Xingu
Objetivo: Visita técnica ao Aeroporto do referido municpio.
Servidor : César Sergio nascimento da silva
CPF: 038.689.232-68
Nº. de Diárias:  ½
Período: 20/11/2008
Destino: Mojú
Objetivo: Fiscalizar obra.
Portaria nº. 699  de  28/11/08
Servidor : Candido Jose Araújo Filho
CPF: 090.430.552-04
Nº. de Diárias:   4 e ½
Período: 03 a 07/12/2008
Destino: Santarém
Objetivo: Fiscalizar obras.
Servidor : Paulo Américo Sales de Lima
CPF: 036.639.142-91
Nº. de Diárias: ½
Período: 25/11/2008
Destino: Colares
Objetivo: Conduzir servidor no referido município.
Servidor : Carlos Alberto Santos de Oliveira
CPF: 321.863.557-87
Nº. de Diárias: ½
Período: 03/12/2008
Destino: Brasília
Objetivo: participar de reunião no Ministério de Defesa.
Portaria nº.700  de  01/12/08
Servidor : Lourival Dias Ferreira Junior
CPF: 410.794.262-72
Nº. de Diárias: 5 e ½
Período: 01 a 06/12/2008
Destino: Marabá
Objetivo: Participar da elaboração e da conformidade ao